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Yttrande över promemorian Förbättrade 
förutsättningar för Sverige i Nato – några frågor om 
sekretess (Ds 2024:34) 
Er beteckning: Fö2024/02052 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Västmanlands län tillstyrker förslaget att införa en ny 
sekretessbestämmelse för att uppfylla Natos krav om skydd av 
information. Länsstyrelsen anser dock att bestämmelsen ska förses 
med ett omvänt skaderekvisit.  

Länsstyrelsen i Västmanlands läns synpunkter 
Sekretessbestämmelsen bör förses med ett omvänt skaderekvisit 
och inte ett rakt skaderekvisit. Skälen för detta är följande.  

Presumtionen för sekretess som följer med ett omvänt skaderekvisit 
stämmer i högre grad överens med Natos synsätt gällande 
hanteringen av handlingar. Det stämmer även i högre grad överens 
med den faktiska bedömningen som kommer att göras inför 
utlämnande av sådana allmänna handlingar. Utredningen har 
övervägt ett omvänt skaderekvisit men bestämt sig för ett rakt 
skaderekvisit med motiveringen att det avser samma typ av 
uppgifter som ska hemlighållas och presumtionen har därför sin 
största funktion i tveksamma fall samt att det endast undantagsvis 
skulle vara svårt att bedöma om en handling kan lämnas ut. I dessa 
situationer bör en mer restriktiv bedömning göras. Ett omvänt 
skaderekvisit skulle också tydligare vägleda vid bedömningen för 
utlämnande av allmänna handlingar. Ett omvänt skaderekvisit ger 
också en mer rättvisande bild för allmänheten hur uppgifterna i 
Natohandlingar kommer att bedömas av myndigheter vid 
bedömningen inför utlämnande av sådana handlingar. I övrigt har 
Länsstyrelsen ingen erinran mot förslaget.  
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med jurist Hannes 
Raag som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
vikarierande länsråd Stefan Renlund och chefsjurist Louise Klofelt 
medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia till 

fo.rs.remissvar@regeringskansliet.se 
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